檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

財團法人環境品質文教基金會　函

地址：10641台北市大安區信義路二段88號6

樓之1

聯絡人：邱虹儒

電話：(02)2321-1155#12

Email：info.eqpf@msa.hinet.net

受文者：桃園市政府教育局

發文日期：中華民國106年3月2日

發文字號：環品字第1060302002號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：八大區域故事列表(1060302002_Attach1.pdf)

主旨：「2017世界兒童環境文學家」徵選活動開跑了！6月5日(

環境日)00:00前投稿故事，有機會向國際社會發聲，懇請

貴單位轉知轄內所屬各國小學校，協助張貼，鼓勵適齡學

童踴躍報名參加，請 查照。

說明：

一、2017世界兒童環境文學家徵選活動，由環境品質文教基金

會(下簡稱本會)與聯合國教科文組織及國際各大機構合作

辦理。本會擔任華文唯一大使，是國際上唯一以兒童環境

文學為訴求的活動。活動官網(報名系統)：http://voice

soffuturegenerations.asia/。

二、全世界八大區域八名兒童作家故事已經由英國著名出版社

Bloomsbury陸續出版為繪本、是跨時空同儕對話與交流、

共同迎向環境與兒童永續發展的積極平台。繪本歡迎至官

網下載閱讀。

三、2015年來自台灣11歲小女孩的創作故事「珍愛桃花源」已

經順利出版英文版，並陳列於聯合國書店。2016年競爭激

烈的華文地區又有兩名來自台灣的小女孩共同入圍，故事

8

121060016271

■■■■■■A040300_體育保健科■■■■■■■106/03/03 08:30

■■■■■■■有附件

19

第2頁，共2頁

裝

訂

線

正在編輯階段，很快將上線與大家分享。不管在世界哪個

角落，凡出生年介於2005年到2009年之間可以書寫華文的

小朋友均可報名參加！讓您的孩子或學生，透過這次機會

創作精彩的故事、建立國際網絡，與世界各地的兒童共創

地球美好的未來。活動投稿截止日期為6月5日(環境日)00

:00整，郵戳為憑。

四、懇請協助轉發轄內適齡兒童學校及網絡，並廣為宣傳，鼓

勵學童踴躍報名參加，為環境發聲、為華文發光、成為世

界未來世代的代表，毋任感荷。

正本：各縣市政府教育局處

副本： 2017-03-02
18:54:36